Управление Федеральной
регистрационной службы
по Удмуртской Республике

	Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по  Удмуртской Республике

                                                              П Р И К А З

          г. Ижевск

11 марта 2009 года                                                                                        № 13/16

Об утверждении Порядка оказания государственных услуг по совместному приёму документов на оформление кадастрового паспорта и государственной регистрации прав  в  г. Ижевске
В целях реализации Указа Президента РФ от 25.12.2008 № 1847 «О Федеральной     службе   государственной    регистрации,  кадастра и  картографии» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания государственных услуг по совместному приёму документов на оформление кадастрового паспорта и государственной регистрации прав в г. Ижевске.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

	Руководитель  Управления  Федеральной регистрационной  службы  по  Удмуртской  Республике

	Руководитель  Управления  Федерального  агентства  кадастра объектов  недвижимости   по  Удмуртской  Республике

_________________В.С.  Осипов

         ______________И.В.  Шкуратов
Утвержден

приказом Управления
Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике
и Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Удмуртской Республике

от «__ » марта  2009 года  №
Порядок оказания государственных услуг по совместному приёму документов на оформление кадастрового паспорта и государственной регистрации прав

в  г. Ижевске

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ “О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним”, Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ “О государственном кадастре недвижимости”, Указом  Президента  РФ  от  25.12.2008   № 1847 «О  Федеральной  службе  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии», приказом Минюста Российской Федерации от 14.09.2006  № 293 “Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним”, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 13.07.2006 № 186 “Об утверждении административного регламента предоставления Федеральным агентством кадастра объектов недвижимости государственной услуги “Предоставление заинтересованным лицам сведений государственного земельного кадастра”.

2. Целью настоящего Порядка является осуществление государственных услуг по совместному приёму документов на оформление кадастрового паспорта и государственной регистрации прав  работниками филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Удмуртской Республике (далее – филиал ФБТИ по УР), Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Удмуртской Республике (далее – УФАКОН по УР), Управления Федеральной Регистрационной службы по Удмуртской Республике (далее – УФРС по УР),  Федерального  государственного  учреждения «Земельная   кадастровая  палата»  по  Удмуртской  Республике  (далее  - ФГУ ЗКП  по УР).

Консультация

3. Для получения государственных услуг граждане обращаются за консультацией  к  специалистам  УФРС  по  УР, которые размещаются в г. Ижевске.

4. В процессе консультации специалист:

а) в случае наличия полного пакета документов для проведения конкретного регистрационного действия осуществляет  их прием;

б) в случае отсутствия кадастрового паспорта объекта недвижимости направляет заявителей к специалистам филиала ФБТИ по УР, УФАКОН по УР,  ФГУ ЗКП  по  УР.

Совместное оказание государственных услуг

5. Сотрудники филиала ФБТИ по УР, УФАКОН по УР,  ФГУ ЗКП  по  УР осуществляют прием от заявителей запросов о предоставлении сведений государственного кадастра недвижимости. Одновременно с этим сотрудники филиала ФБТИ по УР, УФАКОН по УР, ФГУ ЗКП  по  УР выясняют у заявителей согласие на оказание совместных государственных услуг  по оформлению кадастрового паспорта и государственной регистрации прав на объект недвижимости.

6. В случае согласия заявителя на получение совместных государственных услуг заявителем подписывается согласие на предоставление в УФРС по УР кадастрового паспорта на объект недвижимости (Приложение 1),  после  чего  обращается  за  регистрацией  прав.

7. Работник УФРС по УР осуществляет прием документов  от заявителя на совершение регистрационного действия, принимая на данном этапе вместо кадастрового паспорта копию запроса в филиал ФБТИ по УР, УФАКОН по УР или  ФГУ ЗКП  по  УР, в котором должны быть указаны характеристики объекта недвижимости (наименование, адрес или кадастровый номер) и дата изготовления кадастрового паспорта. Описание объекта недвижимого имущества в книге учета входящих документов будет осуществляться на основании данного запроса.

При приеме документов заявителю сообщается о возможном приостановлении и отказе в государственной регистрации прав  в случае отказа в выдаче кадастрового паспорта или в случае, если срок выдачи кадастрового паспорта, указанный в запросе, превышает установленный правовыми нормативными актами  срок государственной регистрации прав. Заявителю также сообщается, что он может воспользоваться своим правом получать и предоставлять кадастровый  паспорт самостоятельно.

8. Изготовленный кадастровый паспорт на объект недвижимости передается по описи (Приложение 2) работником филиала ФБТИ по УР, УФАКОН по УР, ФГУ ЗКП  по  УР  уполномоченному работнику  УФРС по УР.

9. После поступления кадастровых паспортов в УФРС по УР государственными регистраторами  принимаются решение о возможности проведения государственной регистрации, приостановлении государственной регистрации, отказе в государственной регистрации  прав.
10. Формирование всех подразделов  Единого  государственного  реестра  прав на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним (далее – ЕГРП), в том числе подраздела I, содержащего описание объекта недвижимости, осуществляется специалистами отдела ведения ЕГРП и регистрации арестов.
11. Общий срок государственной регистрации прав не должен превышать установленного  законодательством срока  регистрации со дня подачи заявления и документов, необходимых для государственной регистрации прав.
12. Информирование заявителей о готовности документов после проведения государственной регистрации прав может осуществляться с помощью SMS – сообщений.
13. Выдача документов правообладателю, сторонам сделки или их представителям ранее срока, установленного в расписке о приеме документов, осуществляется в соответствии с Положением «О порядке государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в сокращенные сроки и порядке выдачи документов», утвержденным приказом руководителя УФРС по УР от 06.02.2009 № 04.
Приложение № 1 к Порядку, утвержденному приказом Управления Федеральной  регистрационной службы  по Удмуртской Республике и  Управления  Роснедвижимости  по  Удмуртской  Республике
от  11марта 2009 года  № 13/16
В Управление Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике

Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица

адрес физического лица, местонахождение юридического лица
контактный телефон

службы
Согласие на совместное оказание государственных услуг

Я, ______________________________________, подтверждаю согласие на

(Ф.И.О. физического лица, представителя  юридического лица)

предоставление в Управление Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике кадастрового паспорта на объект недвижимости от филиала ФГУП «Ростехинвентаризация -  Федеральное БТИ» по Удмуртской Республике, Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Удмуртской Республике на объект недвижимости ____________________________________________________________________
(указываются характеристики объекта недвижимости согласно запросу)

__________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________.

Ознакомлен с моим правом получать и предоставлять кадастровый паспорт самостоятельно.

Подпись

Приложение № 2 к Порядку, утвержденному приказом Управления Федеральной регистрационной  службы по Удмуртской Республике и Управления Роснедвижимости по Удмуртской Республике
от 11 марта 2009 года  № 13/16
Опись  передачи  кадастровых  паспортов

	№ п\п
	Наименование и реквизиты документов
	ФИО, должность работника филиала ФБТИ по УР, УФАКОН по УР, ФГУ  ЗКП  по  УР
	Дата передачи, подпись
	ФИО, должность сотрудника УФРС по УР
	Дата приема, подпись

Приложение № 3 к Порядку,  утвержденному приказом Управления Федеральной регистрационной службы  по Удмуртской Республике и Управления  Роснедвижимости по Удмуртской  Республике

от  11 марта  2009 г. №  13/16
	Консультация

	Наличие кадастрового паспорта
	Отсутствие кадастрового паспорта

	Прием заявлений на изготовление кадастрового паспорта

	Согласие на получение совместных услуг

	Изготовление и передача кадастрового паспорта по  реестру  либо  самостоятельно  заявителем

	Прием документов на государственную регистрацию

	Правовая экспертиза

документов

	Внесение записей в ЕГРП

	Информирование о готовности документов,  в  том  числе посредством SMS-сообщений

Выдача документов